
Močová studie – počet zúčastněných 
laboratoří/kmenů
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Rezistence E. coli
(srovnání močových studií 2005, 2011, 2016, 2021)
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FOSFOMYCIN 0,5% R (n=2250)



Rezistence k antibiotikům dle věku
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děti <15 (n=275) dospělí (n=2136)



Distribuce MIC mecilinamu

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0,063 0,125 0,25 0,5 1 2 4 8 16 32 >32

po
če

t k
m

en
ů

MIC (mg/l)

Eucast verze 11.0
ECOFF: 0,5 mg/l
MIC BP: R > 8 mg/l

Požadavek – 15 konsekutivních izolátů

Vyšetřeno 610 kmenů: 3,6% mecilinam R
(ECOFF: 20,2 %)

89 kmenů ESBL pozitivních: 7,9% R
521 kmenů (non ESBL): 2,9% R


